

भारत सरकार  
रक्षा मंत्रालय  
रक्षा विभाग  
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 4831  
01 अप्रैल, 2022 को उत्तर के लिए

**ट्रेवल कंपनी को लंबित भुगतान**

**4831. श्री उपेन्द्र सिंह रावत :**

क्या रक्षा मंत्री 3280 के बारे में 17 दिसंबर, 2021 के तारांकित/अतारांकित प्रश्न संख्या 3280 के उत्तर के संबंध में यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या सरकार को इस बात की जानकारी है कि दूर और ट्रेवल कंपनी के भुगतान कई वर्षों से लंबित हैं;
- (ख) यदि हां, तो इसके क्या कारण हैं तथा लंबित भुगतान को त्वरित जारी करने हेतु क्या उपाय किए गए हैं या क्या अनुदेश दिए गए हैं; और
- (ग) उक्त भुगतान कब तक किए जाने की संभावना है?

**उत्तर**

**रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री अजय भट्ट)**

(क) : महोदय, मंत्रालय में किसी भी दूर और ट्रेवल्स कंपनी से संबंधित कोई भुगतान लंबित नहीं है ।

(ख) और (ग) : प्रश्न नहीं उठता ।

\*\*\*\*\*